

# ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Obecného úradu v obci Lesné

Objekt: SO 01 - Zateplenie obvodových stien a stropu najvyššieho podlažia

Objednávateľ: Obec Lesné

Zhotoviteľ: Zepo, spol. s r.o.

Miesto: Obec Lesné

Spracoval:

Dátum: 22. 7. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

**47 684,644**

### 1 Zemné práce

**469,741**

1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	5,285	33,429	176,672
2	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	5,285	3,447	18,217
3	162201219	Vodorovné premiestneniu výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom príplatok za k. d. 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	26,425	3,140	82,975
4	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	5,285	7,506	39,669
5	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	5,285	9,796	51,772
6	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	52,850	0,640	33,824
7	005721100	Tráva - Trávové semeno	kg	1,633	7,236	11,816
8	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	10,570	0,389	4,112
9	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	52,850	0,803	42,439
10	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	52,850	0,135	7,135
11	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	52,850	0,021	1,110

### 2 Zakladanie

**1 976,539**

12	216904113	Očistenie plôch stien tlakovou vodou	m2	420,988	4,695	1 976,539
----	-----------	--------------------------------------	----	---------	-------	-----------

### 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

**18,340**

13	310238212	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive (bez nosného materiálu) nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	0,270	67,925	18,340
----	-----------	---	----	-------	--------	--------

### 5 Komunikácie

**821,077**

14	564241111R	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestrtím, hr 120 mm - Okapový chodník - riečny štrk okrasný, hr. 120 mm	m2	52,850	5,585	295,167
15	564681111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	52,850	9,951	525,910

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**28 984,680**

16	610991111	Zakrývanie výplní okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	53,122	1,323	70,280
17	6288000460	Lepiaca páska hrubá 0,03 mm, zakrývacia šírky (50mm x 50m)	ks	5,000	3,548	17,740
18	612425921	Omietka vápennocement. ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	26,695	10,452	279,016
19	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	26,695	13,430	358,514
20	612471512	Príprava podkladu pre vnútorné omietky - penetračný náter na savé podklady	m2	53,930	1,000	53,930
21	621462111	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov, cementový prednástretek, ručné nanášanie	m2	6,120	7,948	48,642
22	621462146	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová, strojné nanášanie, vyrovnávacia stierka hr. 8 mm	m2	6,120	9,470	57,956

23	621462201	Vonkajšia omietka podhládov, vápennocementová, strojné nanášanie, Jadrová hr. 10 mm	m2	6,120	7,901	48,354
24	621901111	Obrúsenie výstupkov betónu vonkajších podhládov	m2	6,120	5,306	32,473
25	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien, cementový prednástrek, ručné nanášanie	m2	158,468	4,758	753,991
26	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	6,732	5,114	34,427
27	622461311	Oprava vonkajšej omietky šľachtenej umelej škrabanej, opravená plocha nad 20 do 30 %	m2	420,988	7,891	3 322,016
28	622463025	Príprava vonkajšieho podkladu stien, podkladný penetračný náter pod omietky	m2	841,976	1,720	1 448,199
29	622464512	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová - steny	m2	367,246	19,131	7 025,783
30	622464543	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová - ostenia	m2	32,172	21,916	705,082
31	622464562	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová - sokel	m2	15,450	19,314	298,401
32	622411292	Príplatok za farebný odtieň pri vonkajších omietkach	m2	420,988	0,115	48,414
33	624601111	Tmelenie škár prasklín a poškodených dilatácií pri opravách	m	45,000	5,355	240,975
34	5855658400R	Rýchlotuhnúca opravná malta - PU 45-jednozložkový tixotropný polyuretánový tesniaci tmel	ks	5,000	17,772	88,860
35	625251254	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - štandardné riešenie (EPS-F), zatĺkacie kotvy	m2	353,446	31,644	11 184,445
36	625251357	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - minerálne riešenie (MW), zatĺkacie kotvy	m2	13,800	45,225	624,105
37	625251273	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - štandardné riešenie (EPS-F)	m2	32,172	25,548	821,930
38	625251404	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatĺkacie kotvy	m2	15,450	29,421	454,554
39	622401939	Príplatok k omietke vonkajších stien za styk dvoch farebných odtieňov	m	60,000	0,402	24,120
40	625907111	Očistenie oceľových konštrukcií od usadenín, hrdze a starého náteru	m2	15,800	2,822	44,588
41	629451112	Vyrovňavacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	m	26,900	2,613	70,290
42	632450024	Betónový poter samonosný hr. 50 mm - Položenie vyrovnávajúceho spádového poteru pre balkóny TOPCEM PRONTO hr. 50 mm	m2	3,760	24,968	93,880
43	5856017500R	Špeciálny spádový poter - Rýchloschnúci poter do exteriéru, spotreba 19,0 kg-m2 o hr. 10 mm	kg	375,060	0,431	161,651
44	632451911	Príplatok za úpravu povrchu oceľovým hladítkom do spádu	m2	3,760	0,335	1,260
45	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	26,900	5,113	137,540
46	6119000970	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, biela	m	26,900	14,818	398,604
47	6119001030	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe biela, zlatý dub, buk	ks	12,000	0,515	6,180
48	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení	m	60,000	0,276	16,560
49	6243000001	Maliarska páska 12mm x 50m	ks	5,000	2,384	11,920

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 10 660,762**

50	917762111	Osadenie chodníkov. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	16,300	8,440	137,572
51	5921954590	OBRUBNÍK PARKOVÝ 50x20x5 cm SIVY	ks	32,926	1,357	44,681
52	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,489	96,066	46,976
53	931991112	Zhotovenie tesnenia dilatačnej škáry gumovým profilovým pásom alebo pásom z PVC v styku stena-podlaha	m	5,400	79,730	430,542
54	5855658900R	Spojovací mostík - Polyesterová pogumovaná páska	ks	5,670	35,054	198,756
55	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	427,200	2,005	856,536
56	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 708,800	1,339	2 288,083
57	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	427,200	1,306	557,923
58	944941102	Ochranné jednotyčové zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách	m	213,600	0,901	192,454

59	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m2	427,200	0,954	407,549
60	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete Baumit	m2	427,200	0,501	214,027
61	952901111	Vyčistenie budov - stropov pred zateplením	m2	148,450	1,089	161,662
62	952901411	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	175,160	1,573	275,527
63	952902110	Čistenie budov zemetaním v miestnostiach	m2	175,160	0,150	26,274
64	953941411	Osadenie krycej mriežky	ks	15,000	8,851	132,765
65	4290047547	Krycia mriežka	ks	15,000	10,402	156,030
66	953941611	Osadenie konzoly v murive tehlovom	ks	2,000	15,843	31,686
67	3544215900R	Držiak zvodovej tyče ocelový - Konzola nosná ocelová	ks	2,000	17,270	34,540
68	953941711	Osadenie objímky alebo držiaka v murive tehlovom	ks	6,000	8,690	52,140
69	3544215750	Držiak tyče na upevnenie do muriva ocelový	ks	6,000	12,790	76,740
70	953946211	Systémový balkónový profil s okap. nosom	m	3,000	31,487	94,461
71	953946511	Soklový profil LO 123 mm (hliníkový)	m	46,100	5,244	241,748
72	2831403120	Dištančné podložky 30x25 mm	ks	50,000	0,061	3,050
73	953946521	Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou	m	123,740	2,213	273,837
74	953945109R	Dilatačný profil V	m	16,300	9,386	152,992
75	953995171	Spojovací kus na soklový profil	m	8,000	3,056	24,448
76	953995182	Okenný a dverový dilatačný profil	m	60,200	5,710	343,742
77	953996620	Nadokenný profil s okapovou lištou	m	37,900	2,958	112,108
78	955741111	Predĺženie komína vykurovacieho telesa plynového nastavením rúrami do DN 150 mm, vrátane chráničiek a prekotvenia hlavice	m	0,500	52,419	26,210
79	962081131	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm, - 0,05500t	m2	1,482	3,190	4,728
80	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,360	61,822	22,256
81	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	0,360	3,008	1,083
82	966001163	Demontáž reklamnej vitríny, informačného nosiča, paraboly kotveného skrutkami na pevný podklad	ks	3,000	48,700	146,100
83	967031132	Prikresanie rovných ostení v murive teh. na maltu, -0,05700t	m2	32,172	4,808	154,683
84	967032974	Odsekanie plošných fasádnych prvkov predsadených pred líce muriva, -0,10800t	m2	10,375	7,646	79,327
85	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, - 0,01200t	ks	1,000	0,342	0,342
86	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, - 0,01600t	ks	4,000	0,644	2,576
87	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	ks	2,000	0,514	1,028
88	968062244	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,04100t	m2	0,540	4,770	2,576
89	968062245	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, - 0,03100t	m2	1,530	3,150	4,820
90	968062246	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, - 0,02700t	m2	4,500	2,221	9,995
91	968071125	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	3,000	0,704	2,112
92	968071126	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	ks	3,000	1,159	3,477
93	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	15,291	12,637	193,232
94	971033541	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 300 mm, - 1,87500t - montážny otvor	m3	0,108	56,980	6,154
95	976074121	Vybúranie kotvového železa zapusteného do 300 mm, v murive z akýchkoľvek tehál -0,007 t	ks	3,000	22,632	67,896
96	978011161	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	26,695	1,496	39,936
97	978036141	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	420,988	2,177	916,491
98	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	13,069	7,956	103,977
99	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	13,069	8,029	104,931
100	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	65,345	0,902	58,941

101	979084213	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 1 km	t	13,069	18,443	241,032
102	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	182,966	0,903	165,218
103	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	13,069	18,521	242,051
104	979089612	Poplatok za skladovanie - odpady zo stavieb	t	13,069	37,550	490,741

**99 Presun hmôt HSV 4 753,505**

105	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	10,889	76,866	836,994
106	998009193	Príplatok k cene za zväčšený presun cez vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	t	10,889	105,464	1 148,397
107	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	92,022	30,081	2 768,114

**PSV Práce a dodávky PSV 17 589,787**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 81,507**

108	711131106	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche vodorovnej	m2	9,060	2,341	21,209
##	6288000640	Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou , výška nopu 8 mm	m2	10,419	2,039	21,244
110	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	7,550	2,549	19,245
##	6288000640	Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou , výška nopu 8 mm	m2	8,683	2,039	17,705
112	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,794	2,650	2,104

**712 Izolácie striech 1 225,855**

113	712290010	Položenie parozábrany vodorovne pre podlahy balkónov	m2	3,600	0,650	2,340
##	2832990190	Parozábrana - pásy s hliníkovou vložkou	m2	3,960	0,446	1,766
##	6288000460	Lepiaca páska ALU šírky 5cm /50m	ks	3,600	5,703	20,531
116	712310916	Vykonanie údržby krytiny striech plochých z pozink. plechu do 10° za studena lakom antikoroóznym	m2	359,920	1,255	451,700
##	2462305600R	Email epoxid. dvojzložkový šedý - Farba dvojzložková 2 v 1	kg	36,000	13,990	503,640
##	2463702461R	Riedidlo do epoxid. náter. hmôt - 9kg	ks	3,000	6,769	20,307
##	9999000000R	Ostatný materiál - Štetec plochý	ks	10,000	3,950	39,500
120	712500931	Oprava pozink. krytiny striech šikmých, Príplatok k cene za opravovaný kus preskrutkovaním	ks	50,000	2,322	116,100
##	2838003600	Príslušenstvo k striedkam - skrutka samovrtná s podložkou EPDM 5,5x50mm	ks	50,000	0,151	7,550
122	712911915	Údržba prienikov krytiny striech tmelom - detaily pri komínoch, vetračkách a pod.	ks	3,000	5,145	15,435
##	1116324010R	Tmel strešný - Strešné tmely a montážne peny	ks	2,000	7,089	14,178
124	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,930	2,750	32,808

**713 Izolácie tepelné 2 522,493**

125	713116020	Montáž tepelnej izolácie stropov fúkanou celulózu hrúbky do 17 - 22 cm	m3	35,628	29,550	1 052,807
##	6290000100	Celulózové vlákna - fúkaná izolácia, bal. vrece:12,5kg	kg	1 140,096	0,755	860,772
127	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	148,450	0,634	94,117
##	2832208028R	Parozábrana Jutafol Reflex - Parozábrana AL fólia hr.2mm	m2	170,718	1,514	258,467
##	6288000460	Parotesná páska na fólie - Lepiaca páska hliníková hrubá 0,03 mm, zakrývacia šírky (50mm x 50m)	ks	5,000	4,602	23,010
130	713122121	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	3,760	3,471	13,051
##	2837642190	Polystyrén STYRODUR 2800C 100 mm, podlahový tvrdý	m2	7,670	22,903	175,666
132	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	24,779	1,400	34,691
133	998713292	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad za prvé podlažie nad základným podlažím	%	24,779	0,400	9,912

**764****Konštrukcie klampiarske****2 745,133**

134	764311822R	Demontáž krytiny prístreška hladkej strešnej -0,00732t	ks	1,000	95,685	95,685
135	764311922R	Krytiny z pozink. plechu hladké strešné z tabúl - Oprava a spatna montáž prístreška pri vstupe	ks	1,000	273,118	273,118
136	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	12,000	0,538	6,456
137	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	11,600	0,741	8,596
138	764359212	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	2,000	19,703	39,406
139	764359301	Montáž žľabu z pozinkovaného PZ plechu, pododkwapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	11,600	10,173	118,007
##	5534414030	<i>Žľab pododkwapový, r.š. 330 mm, č. Z 33 PZ-POZINK</i>	m	12,180	2,644	32,204
141	764359311	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, čelo k pododkwapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	2,000	1,874	3,748
##	5534414260	<i>Odkvapové systémy - POZINK, čelo lisované 330 mm, č. CL 33 PZ</i>	ks	2,000	0,405	0,810
143	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	2,000	0,994	1,988
144	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	26,900	0,994	26,739
145	764410261	Montáž oplechovania parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	26,900	11,697	314,649
##	5537300206	<i>Parapety vonkajšie oceľové lakoplastové LPL 0,6mm biele, š.400mm</i>	m	26,900	10,250	275,725
147	764430850	Demontáž oplechovania múrov atík a nadmuroviek rš 600 mm, - 0,00337t	m	44,800	1,089	48,787
148	764430260	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	44,800	25,578	1 145,894
149	764453844	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm, - 0,00290t	ks	4,000	1,374	5,496
150	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	2,000	0,994	1,988
151	764454234	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	6,000	6,127	36,762
##	5534414720	<i>Odkvapové systémy - POZINK, koleno lisované, D 120 mm, č. K 120 / 72° PZ</i>	ks	4,000	4,846	19,384
##	5534414770	<i>Odkvapové systémy - POZINK, koleno výtokové spodné, D 120 mm</i>	ks	2,000	7,385	14,770
154	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, - 0,00285t	m	14,000	0,741	10,374
155	764454231	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	14,000	6,614	92,596
##	5534414110	<i>Odkvapové systémy - POZINK, zvodová rúra, D 120 mm, č. ZR 120 PZ</i>	m	14,000	3,363	47,082
157	764454241	Montáž objímky zatĺkacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	10,000	1,582	15,820
##	5534414810	<i>odkwapové systémy - POZINK, objímka lisovaná, D 120 mm, hrot 200 mm, č. OD 120 PZ KJG</i>	ks	10,000	1,318	13,180
159	764359341	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, hák k pododkwapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	12,000	2,699	32,388
##	5534414161	<i>Odkvapové systémy - POZINK, hák s prelisom, r.š. 330 mm, štandard, č. HP 33/550 30/5 PZ</i>	ks	12,000	1,453	17,436
161	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	24,234	1,900	46,045

**766****Konštrukcie stolárske****8 620,245**

162	766621081	Montáž okna plastového pre občiansku a byt. výstavbu, za 1 bm - na PUR penu	m	20,200	6,841	138,188
##	6114107400	<i>Plastové okno H/B 900/600 mm jednokrídlové otvárateľné-sklopné</i>	ks	1,000	107,014	107,014
##	6114123300	<i>Plastové okno jednokrídlové OS, rozmer 600x600 mm (vxš) izolačné dvojsklo</i>	ks	2,000	85,439	170,878
##	6114104000	<i>Plastové okno H/B 570/2550 mm pevné</i>	ks	1,000	139,290	139,290

##	6114120400	Plastové okno H/B 1500/1500 mm dvojkrídlové otváracé, otvaravosklopné	ks	2,000	278,035	556,070
167	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových so zasklením, za 1 m obvodu dverí	m	40,000	9,209	368,360
##	6114122500	Plastové vstupne dvere H/B 2000/800 mm, plné výplň 24mm biela O400 -16-4 Ug1.1	ks	1,000	695,245	695,245
##	5534065400	Dvere vchodové dvojkrídlové 1450x2100, 1/3 výplň 24mm biela, 2/3 drôtosklo O400 -16-4 Ug1.1	ks	1,000	1 625,150	1 625,150
##	6114122300	Plastové dvere H/B 2000/ 900 mm jednokrídlové otváracé plné, výplň 24mm biela O400 -16-4 Ug1.1	ks	1,000	801,793	801,793
##	61141225001	Plastové vstupne dvere H/B 2000/1100 mm, plné výplň 24mm biela O400 -16-4 Ug1.1	ks	1,000	819,234	819,234
##	61141240001	Plastové vstupne dvere dvojkrídlové H/B 2000/1500 mm, plné výplň 24mm biela O400 -16-4 Ug1.1	ks	1,000	1 425,350	1 425,350
##	6114124000	Plastové vstupne dvere s nadsvetlikom H/B 2500/1450 mm, výplň 24mm biela, 2/3 drôtosklo O400 -16-4 Ug1.1	ks	1,000	1 675,490	1 675,490
174	766694911	Demontáž parapetnej dosky drevenej, šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	3,000	5,335	16,005
175	766694912	Demontáž parapetnej dosky drevenej, šírky do 300 mm, dĺžky nad 1000 do 1600 mm	ks	2,000	6,882	13,764
176	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	85,518	0,800	68,414

### 767 Konštrukcie doplnkové kovové

1 374,784

177	767891901	Opravy ostatných doplnkov stavieb , demontáž a spätná montáž konzol schránok, tabúľ a iné	ks	6,000	9,549	57,294
178	767991911	Ostatné opravy samostatným zväzovaním	m	10,900	7,786	84,867
179	767995255	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti do 1,0 kg stupňa zložitosti 5	kg	20,000	7,178	143,560
##	1457071500	Profil oceľový 50x35x3 mm zváraný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový - jokol	t	0,020	1 130,238	22,605
181	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg - spätná montáž mreže na okna	kg	150,000	4,027	604,050
182	767995200R	Výroba atypického výrobku - mreže - oprava mreží	kg	150,000	1,695	254,250
183	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t - mreže na oknách	kg	150,000	1,288	193,200
184	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13,598	1,100	14,958

### 769 Montáž vzduchotechnických zariadení

14,327

185	769082795R	Demontáž krycej mriežky hranatej - Demontáž mriežky	ks	1,000	2,544	2,544
186	769035078	Montáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2	ks	1,000	2,408	2,408
##	4290047541	Krycia mriežka hranatá 260x260mm	ks	1,000	9,375	9,375

### 771 Podlahy z dlaždíc

293,841

188	77155102100	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu 300x150 mm, výška 150 mm	m	5,000	3,051	15,255
189	771551030	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty 300 x 300 mm	m2	3,600	12,008	43,229
##	5856050980	Lepidlo na dlažbu flexibilné Keraflex Maxi S1	kg	23,651	1,913	45,244
##	5856050970	Univerzálna flexibilná škárovacia hmota Keracolor FF	kg	2,365	3,613	8,545
##	5978700200	Veľkoformátová dlažba keramická terazzova protišmykova 300x300mm	m2	4,505	33,668	151,674
##	24610029800	Tmel pružný silikónový s protiplesňovou úpravou v styku stena podlaha	ks	2,000	10,740	21,480
194	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,486	17,313	8,414

### 773 Podlahy z liateho teraca

11,385

195	773992002	Ostatné práce výplne dilatačných škár z pasov Mirelon hr. 10 mmvložkami z PVC	m	5,800	1,963	11,385
-----	-----------	---	---	-------	-------	--------

**783 Dokončovacie práce - nátery 508,906**

196	625907111	Očistenie oceľových konštrukcií od usadenín, hrdze a starého náteru	m2	20,400	2,767	56,447
197	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	20,400	6,276	128,030
##	2462153500	Farba syntetická základná	kg	2,000	6,468	12,936
##	2462167500	Email syntetický vonkajší vrchný	kg	2,000	9,860	19,720
##	2464201600	Riedidlo do syntetickej farby	kg	1,000	3,300	3,300
201	783421710	Nátery kov.potrubia syntetické do DN 100 mm základný	m	21,000	0,935	19,635
##	2462400210	Základná farba syntetická	kg	1,000	6,250	6,250
##	2462401826	Riedidlo syntetické	kg	1,000	3,330	3,330
204	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. farby žltej	m	21,000	3,868	81,228
##	2462400657	Farba syntetická vrchná	kg	1,000	9,710	9,710
206	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním - vonkajší podhľad strešného pláštá	m2	5,500	1,817	9,994
207	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	5,500	3,060	16,830
##	2450900051	Biocídna impregnácia na drevo, balenie 0,75 l	l	2,000	7,072	14,144
209	783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	179,960	0,551	99,158
##	3691000031	Odmasťovač, odhrdzovač, Rezol 2000	kg	9,000	2,975	26,775
211	784410511	Prebrúsenie tesárskych konštrukcií	m2	5,500	0,258	1,419

**784 Dokončovacie práce - maľby 191,311**

212	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení	m	60,200	0,271	16,314
##	6243000005	Maliarska páska 50mm X 50m	ks	2,000	2,701	5,402
214	784410110	Príprava podkladu pre vnútorné maľby - penetračný náter, oprášenie	m2	26,695	2,438	65,082
215	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom alebo fóliou v miestnostiach	m2	60,000	0,950	57,000
216	784452261	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3, 80 m	m2	26,695	0,695	18,553
217	784452361	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrný výšky do 3, 80 m	m2	26,965	1,074	28,960

**M Práce a dodávky M 972,724**

**21-M Elektromontáže 972,724**

218	210220003	Skrýty zvod pre bleskozvod pri zatepľovacom systéme FeZn O 8	m	9,000	26,979	242,811
##	3450705700	I-Rúrka FXP 32	m	9,000	2,470	22,230
##	3451101900	I-Príchytká S32 bleďošedá	ks	9,000	1,275	11,475
##	3544224100	Územňovacie vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie O 8	kg	3,555	2,480	8,816
222	210293002	Údržba bleskozvodov výmena skrutiek podpier, držiakov, svoriek, ochr. uholníkov,uzem. vodičov a pod.	eur	1,000	384,775	384,775
223	210962012	Demontáž svietidla - žiarovkové bytové nástenné prisadené 1 zdroj so sklom	ks	5,000	3,166	15,830
224	210203040	Montáž a zapojenie svietidla - Spätná montáž a zapojenie svietidla	ks	5,000	8,178	40,890
225	210962073R	Demontáž výložníka na múre - Demontáž + montáž oceľ. stojana pre elektr. prípojku záves. kábla	ks	1,000	245,897	245,897

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 2 000,000**

226	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	160,000	12,500	2 000,000
-----	-----------	--	-----	---------	--------	-----------

**Celkom 68 247,155**